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Dette er dagen: ”Et lite steg (med spade) for en statsråd, et stort sprang framover for 
Høgskulen i Sogn og Fjordane og for hele fylket”. Vi går nå fra drøm til virkelighet, og ideen 
om samspill mellom utdanning, forsking, idrett og næring tar et stort skritt framover og inn i 
realitetenes verden. 
 
I min hilsen ser jeg på dagens store begivenhet i tre perspektiv. Først tilbakeblikk hvor takk er 
inkludertet, så noen ord om dagen i dag og så -framover. 
 
Grunnsteinen til Sentralbygget ”landet” i dag. For oss er det en ”månelanding”. Min 
omskriving av Neal Armstrongs ord da han satte foten på måneoverflaten i 1969 sier noe om 
både tidsperspektivet og om betydningen av begivenheten. Høgskulen har arbeidet med ulike 
byggeplaner i omtrent i like mange år som det nå har gått siden månelandingen.  
 
Et viktig steg ble tatt da HSF etter godt arbeid i 1995 kunne flytte inn i det ombygde 
Fossbygget. Men den viktige sluttetappen fram mot målet om et moderne og samlet anlegg på 
Fosshaugane, startet i mai 2001. Etter en periode med forpostfektning og posisjonering, 
sendte Sogndal kommune den 21. mai 2001ut invitasjon til Sogn og Fjordane 
Fylkeskommune, Høgskulen i Sogn og Fjordane, Vestlandsforsking og SIL Fotball til møte 5. 
juni om framtidig utbygging av Fosshaugane/Kvåle-området. Alle aktørene skulle orientere 
om egne utviklingsplaner i området, og møtet skulle ende med mål for eventuelt videre 
samarbeid. Som vi i dag vet: De inviterte pluss Sogndal kommune ble enige om å gå videre 
for å se på mulighetene for samarbeid i utviklingen av det som senere fikk navnet 
Fosshaugane Campus. 
 
Realiseringen av nytt Sentralbygg til HSF er  både et resultat av pågangsmot og godt samspill 
mellom HSF og de andre aktørene på Fosshaugane Campus, og det er et resultat av internt 
arbeid i høyskolen og politisk og administrativt arbeid inn mot Stortinget, Regjeringen og 
Departementet. 
 
Møtene har vært mange og prosessen krevende. Jeg skal ikke trette forsamlingen med gamle 
møtereferat o.l. Jeg vil heller bruke tid til å takke: Først: Takk til ”aktørgruppa” – Sogndal 
kommune, Fylkeskommunen/Sogndal vidaregående skule, SIL Fotball, Vestlandsforsking - 
pluss oss selv. Gjennom godt og tillitsfullt arbeid oss i mellom har visjonen om ”vinn – vinn” 
gjennom sampill materialisert seg i nybygg, byggeprosjekt godt i gang og byggeprosjekt i 
startgropa.  
 
Takk til Stortingsbenken for møter og positiv holdning hos alle representantene. Jeg 
fornærmer ingen når jeg takker Reidar Sandal spesielt for det arbeidet han har gjort for oss i 
Stortinget og inn mot Regjering og Departement. Det er ingen andre stortingsfolk jeg har hatt 
så mange samtaler med - og drukket så mange kaffikopper sammen med i 
Stortingsrestauranten - som Reidar. Takk også for politisk drahjelp fra Fylkesordføreren, 
Ordføreren i Sogndal, Fylkesmannen og andre som har vært med på å tale vår sak. 
 
Jeg vil også rette en takk til Regjeringen og i særlig grad til ”våre” statsråder. De har har stått 
på for at vi skulle rykke fram til realiseringsposisjon i køen av nye høyskole- og 
universitetsbygg. For meg som tidligere rektor for HSF har det vært både mulig - og kjekt - å 
kunne henvende meg direkte på fornavn til Liv Signe og til Heidi. Jeg vil også takke for det 
gode arbeidet som er gjort internt i HSF – med Hans Jørgen Binningsbø som ”plansjef”. Og 



endelig: Takk til Statsbygg for den positive og svært profesjonelle holdningen de har møtt oss  
med etter at prosjektet begynte å ”rulle”. 
 
Både Hans Jørgen og undertegnede opplevde det som lærerikt og interessant å være med i 
juryen som enstemmig valgte ”Lille-Frøens”-Arkitekter sitt forslag – ”Missing Link” – som 
vinner av arkitektkonkurransen. Min overbevisning om at vi valgte rett, har bare blitt større i 
ettertid. Takk til arkitektene for det som kommer til å bli et flott bruksbygg innrammet av et 
vakkert uteområde til glede ikke bare for HSF, men for hele Sogndal.   
 
Stemningen på HSF i dag er god. Studentrekrutteringen er solid, og et nybygg skreddersydd 
for oss er ikke langt unna. Vi vet alle at symbolpolitikk er viktig. Sentralbygget blir langt mer 
enn et symbol når det står ferdig. Men symbolkraften som ligger i at storsamfunnet i dag 
markerer tro på HSF gjennom nedlegging av grunnsteinen, fungerer både som 
vitamininnsprøyting og sikringskost for høyskolens tilsatte og for studentene.  
 
Men: Sentralbygget er også et steg i utviklingen av Fosshaugane Campus. Neste og siste steg 
er HSFs overtaking av ”Gymnasbygget”. Dette må også bli en realitet. Nye politiske og andre 
framstøt er nødvendige, og de vil bl.a sette krav til edruelig prissetting og fleksibilitet både fra 
selgeren – Sogn og Fjordane fylkeskommune og fra kjøperen – Staten.  
 
Tilslutt framtida: Når byggene på Fosshaugane Campus nå er oppe – eller på vei opp av jorda 
– er tiden inne til å sette meir kraft inn i ”synergiarbeidet” på Campus. Spennende 
pedagogiske og andre samarbeidstiltak på tvers av institusjonene venter. Vi har alt sett at 
samlokalisering av idrett, mosjon og fysisk fostring har gitt inspirasjon til nye aktiviteter og 
nye bedrifter. Nå bør vi alle bruke fantasi og den gode kompetansen vi sitter inne med, til å 
utvikle nye synergier og prosjekt på tvers av institusjonsgrensene. Gratulerer til oss alle med 
dagen – og lykke til med framtida!  
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